
Białoruś  prosi  Polskę  o
areszt  i  ekstradycję
opozycyjnych blogerów
17 listopada 2020
Prokuratura Generalna Białorusi zwróciła się do Ministerstwa
Sprawiedliwości RP z wnioskiem o aresztowanie i ekstradycję
założycieli kanału NEXTA w Telegramie Stepana Putilo i Romana
Protasiewicza  w  celu  pociągnięcia  ich  do  odpowiedzialności
karnej, poinformowała we wtorek służba prasowa ministerstwa.

„Na  podstawie  umowy  między  Republiką  Białorusi  a
Rzeczpospolitą Polską o pomocy prawnej i stosunkach prawnych w
sprawach cywilnych, rodzinnych, pracowniczych i karnych z dnia
26  października  1994  roku  Prokuratura  Generalna  Republiki
Białorusi  skierowała  do  Ministerstwa  Sprawiedliwości  RP
wniosek  o  zatrzymanie  i  ekstradycję  obywateli  Republiki
Białorusi  Putilo  Stepana  Aleksandrowicza  i  Protasiewicza
Romana  Dmitriewicza  w  celu  przeprowadzenia  postępowania
karnego”  –  czytamy  w  komunikacie  na  stronie  internetowej
resortu.

Prokuratura  Generalna  Białorusi  zaznaczyła,  że  według
dostępnych informacji Putilo i Protasiewicz znajdują się na
terenie Polski w Warszawie. Jak wskazano w resorcie, wobec obu
obywateli  w  ramach  sprawy  karnej  na  Białorusi  zastosowano
środek  zapobiegawczy  w  postaci  zatrzymania,  zostali  oni
wpisani na listę osób poszukiwanych.

Założyciele kanału NEXTA w Telegramie, który ma swoją siedzibę
w Polsce, Putilo i Protasiewicz zostali oskarżeni na Białorusi
na podstawie artykułów o „organizowaniu masowych zamieszek” i
„organizowaniu akcji grupowych rażąco naruszających porządek
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publiczny”.  Ponadto  wszczęto  przeciwko  nim  sprawę  karną  w
związku  z  popełnieniem  „celowych  działań  mających  na  celu
podżeganie do wrogości społecznej na gruncie przynależności
zawodowej”.

NEXTA  to  popularny  na  Białorusi  kanał  w  rosyjskim
komunikatorze Telegram, znany z opozycyjnej działalności wobec
białoruskich władz. Jego administratorzy aktywnie zajmują się
informowaniem o wszystkim, co dotyczy protestów po wyborach
prezydenckich  i  sami  namawiają  do  nielegalnych  działań.
Założyciel  NEXTA,  Stepan  Putilo  widnieje  w  bazie  danych
rosyjskiego  Ministerstwa  Spraw  Wewnętrznych  jako  osoba
poszukiwana.  Administracja  kanału  opozycyjnego  działa  z
Polski.
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